documental como informes, diagnósticos, boletines y reporte de datos. En este sentido, entre el 1 de 
enero y el 30 de noviembre de 2025, el Observatorio de Conflictividad Social y Derechos Humanos, en 
el marco de su proceso de gestión de la información y del conocimiento, desarrolló un total de 
doscientos diecinueve (219) documentos, informes y reportes analíticos sobre hechos asociados a la 
movilización social, las conflictividades territoriales y las vulneraciones a los derechos humanos 
registradas en la ciudad de Bogotá, cumpliendo así con el cumplimiento del indicador.